TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL DE CHAMADAPÚBLICA Nº 03/2025

Processo de Licitação nº 77/2025

OMUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 87.613.089/0001-40, torna público para o
conhecimento dos interessados, que em razão de constatar erro na data do certame, retifica-se o edital de ofício
conforme consta a seguir:

NO PREÂMBULO, ONDE SE LÊ:

Obs 2: A abertura e análise da documentação da presente Chamada Pública acontecerá de forma presencial no dia 19/06/2025 às
14h00min no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Tenente Portela/RS.
Justifica-se realização do certame de forma presencial por ser a que melhor se adequa a contratação do objeto de acordo com a
necessidade e conveniência, visto a participação de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais locais. Salienta-se,
também, a previsão no art. 53, § 1º, do Decreto Municipal nº 079/2023.

LEIA-SE:

Obs 2: A abertura e análise da documentação da presente Chamada Pública acontecerá de forma presencial no dia 26/06/2025 às
14h00min no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Tenente Portela/RS.
Justifica-se realização do certame de forma presencial por ser a que melhor se adequa a contratação do objeto de acordo com a
necessidade e conveniência, visto a participação de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais locais. Salienta-se,
também, a previsão no art. 53, § 1º, do Decreto Municipal nº 079/2023.

ONDE SE LÊ:

Morango in natura - Pacote com no mínimo 1kg, Apresentando grau de maturação que permita a manipulação, transporte,
conservação adequada para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio para o consumo.

LEIA-SE

Morango in natura - Pacote com no mínimo 500gr, Apresentando grau de maturação que permita a manipulação, transporte,
conservação adequada para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio para o consumo.

Município de Tenente Portela, 22 de maio de 2025.

Em decorrência das alterações, RATIFICA-SE o certame no dia 26 de junho de 2025, às 14h, na sede da
Prefeitura Municipal, Setor de Licitações, situado à Praça Tenente Portela, nº 23, Centro, Tenente Portela/RS.

_________________________________

Bárbara C. Lovato

Agente de Contratação

	_________________________________
	Bárbara C. Lovato